Республика Марий Эл                                            Марий Эл Республик

                        Администрация                                                 «Кужмара ял кундем»

            муниципального образования                         муниципальный образованийын

      «Кужмарское сельское поселение»-                    администрацийжын - Кужмара ял

   Кужмарская сельская администрация                         кундем администрацийын
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      ПУНЧАЛЖЕ
   425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3                                       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
    тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43                                    тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43

              Е-mail: poselenie1@mail.ru                                                                 Е-mail: poselenie1@mail.ru
  от 07 марта  2019 года № 57
О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Кужмарского сельского поселения в период весенней распутицы 2019 года

  В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению  вопросов местного значения по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кужмарского сельского поселения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кужмарского сельского поселения в период весенней распутицы 2019 года, администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09 апреля 2019 года по 09 мая 2019 года по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Кужмарского сельского поселения временные ограничения движения транспортных средств:

– по грунтовым дорогам и дорогам с гравийным покрытием транспортных средств общей массой свыше 10 тонн;

- по дорогам с асфальтовым покрытием транспортных средств массой свыше 5 тонн.

2. Временное ограничение движения не распространяется на:
- спецавтотранспорт для подвоза воды населению и вывоза ТБО;

- пассажирские перевозки школьными автобусами;

-перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, горуче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении на автомобильных дорогах аварийно-восстановительных и  ремонтных  работ.

3. Лиц, виновных в нарушении настоящего постановления, привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район», странице Кужмарского сельского поселения.

Глава администрации                                                                      В.Н.Васильев